ПРОТОКОЛ

Заседания экспертного Совета
по присуждению и выплате премии Главы Городовиковского РМО "За особые успехи в

учебной, внеурочной деятельности и в общественно значимой деятельности обучающихся
муниципальных общеобразовательных организаций
Городовиковского района Республики Калмыкия"

Дата, время заседания: 30 марта 2020 года 14.30ч.

Присутствовали:
Улюмжиева Наталья Николаевна, начальник Управления образования ГРМО РК -
председатель;
Нарыжная Татьяна Петровна, директор МКОУ «Виноградненский лицей им. Дедова Ф.И.»
руководитель клуба Управленца, депутат районного собрания депутатов ГРМО РК-
заместитель председателя;
члены:
Петриенко Татьяна Николаевна, председатель профсоюза работников образования
Городовиковского района;
Убушаева Надежда Бадмаевна, художественный руководитель народного ансамбля танца
«Иньглян», депутат собрания депутатов Городовиковского городского МО РК;
Зеренц Надежда Леонидовна, родительская общественность (МКОУ ГМГ);
секретарь:
Строкань Надежда Андреевна, ст. методист У О ГРМО РК

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение ходатайств муниципальных казенных образовательных учреждений к

утверждению кандидатур обучающихся для награждения премией главы
Городовиковского РМО РК "За особые успехи в учебной, внеурочной деятельности и
в общественно значимой деятельности обучающихся муниципальных
общеобразовательных организаций Городовиковского района Республики Калмыкия".

СЛУШАЛИ:
Начальника Управления образования Городовиковского РМО РК, председателя

экспертного Совета по присуждении и выплате премии Главы Городовиковского
РМО РК "За особые успехи в учебной, внеурочной деятельности и в общественно
значимой деятельности обучающихся муниципальных общеобразовательных
организаций Городовиковского района Республики Калмыкия" Н.Н. Улюмжиеву,
которая представила документы кандидатов:

№ 00 ФИО претендента класс Количество
баллов по
рейтингу

1 МКОУ «Городовиковская средняя
общеобразовательная школа №1
им.Г.Лазарева»

Маркеева
Анастасия
Эдуардовна

8 50

2 МКОУ «Городовиковская средняя
общеобразовательная школа №1
им.Г.Лазарева»

Юношева Татьяна
Витальевна

10 59

3 МКОУ «Городовиковская средняя
общеобразовательная школа №2»

Пулбери
Александра
Романовна

6 73

4 МКОУ «Городовиковская средняя
общеобразовательная школа №3»

Харгелюнова
Татьяна

И 60

Николаевна
5 МКОУ «Городовиковская

многопрофильная гимназия им. Б.Б.
Городовикова»

Эрдниев Эдуард
Наранович

9 88

6 МКОУ «Виноградненский лицей
им. Дедова Ф.И.»

Ульдинова Жанна
Арслановна

10 63

7 МКОУ «Виноградненский лицей
им. Дедова Ф.И.»

Чурбанова Анна
Андреевна

8 79

Члены комиссии ознакомились с содержанием характеристик кандидатов, папками их
достижений. Кандидаты на присуждение премии Главы Городовиковского РМО РК
выдвинуты на заседаниях педагогических советов образовательных организаций
Городовиковского района. В соответствии с критериями оценки результатов кандидатов,
на основании предложений, мнений членов комиссии предложены кандидатуры на
получении премии главы Городовиковского РМО РК для утверждения путем голосования.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить список получателей премии главы Городовиковского РМО РК "За
особые успехи в учебной, внеурочной деятельности и в общественно значимой
деятельности обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций
Городовиковского района Республики Калмыкия" в следующем составе:

ХГ7

Результаты голосования:

«За» - S~ чел. «Против» - О чел. «Воздержались» - О чел.

ПРОТОКОЛ

Заседания экспертного Совета
по присуждению и выплате премии Главы Городовиковского РМО "За особые успехи в

учебной, внеурочной деятельности и в общественно значимой деятельности обучающихся
муниципальных общеобразовательных организаций
Городовиковского района Республики Калмыкия"

Дата, время заседания: 16 декабря 2020 года 14.30ч.

Присутствовали:
Петренко Людмила Сергеевна, и.о. начальника Управления образования ГРМО РК -
председатель;
Нарыжная Татьяна Петровна, директор МКОУ «Виноградненский лицей им. Дедова Ф.И.»
руководитель клуба Управленца, депутат районного собрания депутатов ГРМО РК-
заместитель председателя;
члены:
Качанова Татьяна Евгеньевна, методист Управления образования ГРМО РК
Петриенко Татьяна Николаевна, председатель профсоюза работников образования
Городовиковского района;
Зеренц Надежда Леонидовна, родительская общественность (МКОУ ГМГ);

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение ходатайств муниципальных казенных образовательных учреждений к

утверждению кандидатур обучающихся для награждения премией главы
Городовиковского РМО РК "За особые успехи в учебной, внеурочной деятельности и
в общественно значимой деятельности обучающихся муниципальных
общеобразовательных организаций Городовиковского района Республики Калмыкия".

СЛУШАЛИ:
И.О.начальника Управления образования Городовиковского РМО РК, председателя

экспертного Совета по присуждении и выплате премии Главы Городовиковского
РМО РК "За особые успехи в учебной, внеурочной деятельности и в общественно
значимой деятельности обучающихся муниципальных общеобразовательных
организаций Городовиковского района Республики Калмыкия" Л.С.Петренко, которая
представила документы кандидатов:

№ 00 ФИО претендента класс Количество
баллов по
рейтингу

1 МКОУ «Городовиковская средняя
общеобразовательная школа №1
им.Г.Лазарева»

Петренко Марина
Андреевна

10 123

2 МКОУ «Городовиковская средняя
общеобразовательная школа №2»

Шевченко Есения
Викторовна

8 67

о Э МКОУ «Городовиковская средняя
общеобразовательная школа №3»

Юношева Мария
Андреевна

8 80

4 МКОУ «Городовиковская
многопрофильная гимназия им. Б.Б.
Городовикова»

Эрдниев Эдуард
Наранович

10 91

5 МКОУ «Кировский сельский
лицей»

Гаврилов Владимир
Юрьевич

И 94

6 МКОУ «Виноградненский лицей
им. Дедова Ф.И.»

Манжикова Байна
Алексеевна

10 74

7 МКОУ «Южная средняя
общеобразовательная школа»

Босхамжиева Байна
Арслановна

8 64

8 МКОУ «Чапаевская средняя
общеобразовательная школа»

Абакарова Анжела
Абдурахмановна

8 57

Члены комиссии ознакомились с содержанием характеристик кандидатов, папками их
достижений. Кандидаты на присуждение премии Главы Городовиковского РМО РК
выдвинуты на заседаниях педагогических советов образовательных организаций
Городовиковского района. В соответствии с критериями оценки результатов кандидатов,
на основании предложений, мнений членов комиссии предложены кандидатуры на
получении премии главы Городовиковского РМО РК для утверждения путем голосования.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить список получателей премии главы Городовиковского РМО РК "За
особые успехи в учебной, внеурочной деятельности и в общественно значимой
деятельности обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций

^Городовиковского р йрна Республики Калмыкия" в следующем составе: „ ,

Результаты голосования:

«За» - чел. «Против» -

Л. С. Петренко

«Воздержались» - р чел.

Председатель экспертного Совета:

Заместитель председателя:

Члены:

Т.П. Нарыжная

уДу7/7д5/_______

/ xZrwzczZZ 7'<7 /